Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) a administrar carteiras de valores 

mobiliários, conforme Ato Declaratório nº 8.695, de 20 de março de 2006 (“Administrador”), está realizando uma oferta pública de distribuição primária de, inicialmente, 1.990.050 (um milhão, novecentos e noventa mil e cinquenta) cotas (“Cotas da Segunda Emissão” ou “Novas 

Cotas”), sem considerar as Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido), integrantes da segunda emissão de Novas Cotas do Fundo (“Emissão”), todas nominativas e escriturais, em classe única, com preço de emissão de R$ 100,50 (cem reais e cinquenta centavos), observado

[...]

Preço de Emissão será equivalente ao valor unitário de integralização das Novas Cotas da Emissão, nos termos do Artigo 3.4, do Anexo I do Regulamento (conforme abaixo definido) (“Preço de Emissão” ou “Valor Unitário das Novas Cotas”), perfazendo o montante de, inicialmente, 

até R$ 200.000.025,00 (duzentos milhões e vinte e cinco reais), sem prejuízo das Novas Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido), sob o regime de melhores esforços de colocação para a totalidade das Novas Cotas, inclusive as Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo 

definido), nos termos da

[...]

alterada (“Resolução CVM 175” e “Oferta”, respectivamente). Será admitida a distribuição 

parcial das Novas Cotas, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, sendo que a manutenção da Oferta está condicionada à subscrição de, no mínimo, 47.394 (quarenta e sete mil trezentas e noventa e quatro) Cotas (“Quantidade Mínima de Novas Cotas”), correspondentes 

a R$ 5.000.067,00 (cinco milhões e sessenta e sete reais) (“Montante Mínimo da Oferta”), na Data da Liquidação (conforme abaixo definido). Colocada a Quantidade Mínima de Novas, a Oferta poderá ser encerrada e as Cotas que não forem efetivamente subscritas e integralizadas 

deverão ser canceladas pelo Administrador.

[...]

(a) investidores pessoas físicas ou jurídicas que não sejam Investidores Institucionais (conforme definidos abaixo) e que formalizem um ou mais termos de aceitação da oferta durante o período de subscrição, conforme aplicável, junto a uma única Instituição 

Participante da Oferta, em valor agregado igual ou inferior a R$ 999.975,00 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais), considerando o Custo Unitário de Distribuição, que equivale à quantidade máxima, na Data de Liquidação (conforme abaixo definido), 

de 9.950 (nove novecentos e cinquenta) Novas Cotas, que aceitem os riscos inerentes a tal investimento

[...]

Banco Central do Brasil, condomínios destinados à aplicação em carteiras de títulos e valores mobiliários registrados na CVM e/ou na B3 e outros investidores institucionais autorizados a adquirir as Novas Cotas, nos termos da regulamentação vigente e aplicável, assim como 

investidores pessoas físicas ou jurídicas que formalizem carta proposta em valor superior a R$1.000.075,50 (um milhão e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), considerando o Custo Unitário de Distribuição, que equivale à quantidade mínima, na Data de Liquidação (conforme 

abaixo definido), de 9.951 (nove mil novecentos e cinquenta e um) Cotas, que aceitem os riscos inerentes a tal investimento (“Investidores Institucionais” e, em conjunto com os Investidores Não Institucionais, “Investidores”). A Oferta se destina a Investidores acessados 

exclusivamente no Brasil, que busquem

[...]

A Oferta Não Institucional observará os procedimentos e as normas de liquidação da B3, bem como os seguintes 

procedimentos: 

(a) cada Investidor Não Institucional poderá apresentar um ou mais Termos de Aceitação da Oferta, a uma única 

Instituição Participante da Oferta, em valor agregado igual ou inferior a R$ 999.975,00 (novecentos e noventa 

e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais), que equivale à quantidade máxima, na Data de Liquidação, de 

9.950 (nove mil novecentos e cinquenta) Cotas. No caso de um Investidor Não Institucional efetuar mais de 

um Termo de Aceitação da Oferta, os Termos de Aceitação da Oferta serão considerados em conjunto, por 

Investidor Não Institucional, para fins de verificação do limite máximo previsto acima;